
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco n.5 – 12043 CANALE CN – tel.e fax 0173/979115 

    C.F. 90032930043   C.M. CNIC82200Q                     

                                                  www.iccanale.gov.it 

e-mail: comprensivo.canale@gmail.com  cnic82200q@pec.istruzione.it 

 

 

 
                  

Canale, 28.11.2017 
    

Spett.le  

Autolinee COSTA srl  
Via S.Stefano Roero,65  

12043 CANALE CN 
 

All’ALBO 
Agli ATTI 

 

OGGETTO: Determina affidamento servizio trasporto viaggi istruzione 
  Ditta Autolinee Costa srl – Canale 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 PREMESSO che con prot. n.6611/VI-2, 6616/VI-2, 6618/VI-2 del 

17/11/2017 si è provveduto a richiedere i preventivi a n. 3 operatori economici 

per i viaggi di istruzione organizzati per l’a.s.2017/18; 

 VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) che 

consente la stipula di contratti relativi a lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato; 

 VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I. 44/2001; 

 VISTO che la cifra complessiva per l’affidamento del servizio è al di sotto 

della soglia stabilita per l’affidamento diretto; 

 VISTI i verbali dei Consigli di Intersezione delle sezioni della Scuola 

dell’Infanzia Canale;  

VISTO il prospetto comparativo dal quale risulta aggiudicatario per il 

trasporto del sottoelencato viaggio di istruzione  la ditta Autolinee Costa srl: 

 

  
 

 



       ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco n.5 – 12043 CANALE CN – tel.e fax 0173/979115 

    C.F. 90032930043   C.M. CNIC82200Q                     

                                                  www.iccanale.gov.it 

e-mail: comprensivo.canale@gmail.com  cnic82200q@pec.istruzione.it 

 

 

 
DATA 7 dicembre 2017 

DESTINAZIONE S.Damiano d’Asti – Cinema Cristallo 

PLESSO Scuola Infanzia di Canale sez. A-B-C  

PARTENZA ORA/LUOGO ore 09,00 – da Canale - Viale del Pesco n.5 

RIENTRO ORA/LUOGO ore 11,30 –  a Canale  - Viale del Pesco n.5 

PERCORSO Condivisione di un’esperienza con il gruppo dei pari 

NUMERO ALUNNI N° 85 

N. ACCOMPAGNATORI N°   8 

TOTALE PARTECIPANTI N°93 

Totale Imponibile 170,00 Iva 10% 17,00 =  € 187,00 

CODICE CIG Z2820FECCA 

 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di trasporto sopra indicato alla Ditta Autolinee Costa srl; 

- di impegnare la spesa complessiva di  €. 187,00 (comprensiva di IVA al 

10%) al Progetto 4 Viaggi d’istruzione 3/13/1 della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 

2017;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica 

da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione 

d’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto 

contenuto nell’art.11 del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001). 

 

  Cordiali saluti. 
 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Dott.ssa Maria Luisa Rivetti  


		2017-11-28T11:46:18+0100
	Maria Luisa Rivetti




